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Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 

 

 

   

Karina Uddén  Karin Eriksson-Bech 

arbetsmarknadsdirektör  utvecklingschef 

 

   

Bengt Jönsson   

avdelningschef  

Vuxenutbildning Stockholm 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till arbetsmarknadsnämnden efterfrågar Salar Rashid 

m.fl. (S), Rahid Mohammed m.fl. (V) och Farida Al-Abani (FI) 

arbetsmarknadsförvaltningens åtgärder för att öka tillgången till sfi i 

olika delar av staden med särskilt fokus på studieväg 1 och 

föräldralediga. I skrivelsen lyfts även frågan om tillgängligheten för 

att söka till sfi då antagning endast görs på ett ställe i staden.   

 

Arbetsmarknadsförvaltningen redogör i svaret för att sfi finns 

tillgängligt i 11 stadsdelar men att studieväg 1 erbjuds på färre 

skolor för att kunna genomföras med kvalitet då målgruppen är 

relativt liten. I svaret framkommer att sfi för föräldralediga är ett 

lokalt initiativ utifrån budgetuppdrag och att placeringarna är 

beroende av stadsdelars engagemang och samverkan. En ytterligare 

utbyggnad kan göras i samverkan med stadsdelar om 

budgetförutsättningar finns. 

 

I de fall en person har svårt att ta sig till Vuxenutbildningscentrum 

för att skriva in sig till sfi uppmuntras hen att kontakta 

verksamheten som då försöker hitta en individuell lösning. 
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Bakgrund 

I dagsläget erbjuder arbetsmarknadsförvaltningen sfi på 23 skolor i 

staden och tillgång finns i totalt 11 stadsdelar. Hos följande skolor 

erbjuds studieväg 1: 

• Vuxenutbildning Järva i Rinkeby 

• Vuxenutbildning Söderort i Vårberg 

• Hermods Sfi i Kista 

• Hermods Sfi i Älvsjö 

• ABF i Liljeholmen 

 

Det finns också folkhögskolor som erbjuder studieväg 1 - i Kista 

och i Liljeholmen. 

 

Studieväg 1 är en relativt sett liten verksamhet som ställer stora 

krav på kompetens och resurser hos skolan. 

Arbetsmarknadsförvaltningen har valt att begränsa antalet 

anordnare som får erbjuda stv1 i syfte att säkerställa tillräckligt 

antal elever för att kunna starta och genomföra utbildningen med 

hög kvalitet.  

Geografisk styrning av komvux 

Inför senaste upphandling av komvux tillsatte 

arbetsmarknadsförvaltningen en utredning om möjligheten att styra 

geografisk placering av skolorna. Utredningen visade att det var 

möjligt att genomföra geografisk styrning men det skulle kräva att 

upphandlingen styckades upp i flera avtalsområden och därigenom 

bli svårare att hålla ihop. Förvaltningen valde att inte gå vidare med 

detta då upphandlingen redan var omfattande i antal avtalsområden 

samt att det redan finns en naturlig spridning av sfi-skolor runt om i 

staden. 

Sfi för föräldralediga  

I skollagen står att huvudmannen ska verka för att sfi kan erbjudas 

till föräldralediga men det finns inga statliga regleringar eller 

föreskrifter om hur denna ska erbjudas. Det är inte en rättighet för 

föräldralediga att få särskild sfi-utbildning.  

 

Sfi för föräldralediga finns som ett budgetuppdrag i staden. Det 

genomförs som en slags språkträning som ges av sfi-lärare och har 

utvecklats av stadens skolor i kommunal regi. Verksamheten ingår 

inte i upphandlingen av komvux. Arbetsmarknadsförvaltningen 

genomför Sfi för föräldralediga i samverkan med 10 öppna 

förskolor, varav merparten finns i Enskede Årsta Vantör. 

Placeringen har påverkats framför allt av stadsdelsförvaltningars 

initiativ och engagemang.  
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Verksamheten är kostsam på grund av litet antal deltagare. I 

befintliga grupper deltar i snitt 4-5 personer att jämföra med en 

vanlig sfi-klass med cirka 25 elever. Verksamheten bekostas inom 

ram och utan särskilda medel.  

 

Det finns möjlighet för föräldralediga att delta i reguljär sfi som 

erbjuds med stor flexibilitet för att passa så många som möjligt - på 

förmiddagar, eftermiddagar, kvällar, helger eller via distans. 

Arbetsmarknadsförvaltningen samarbetar inom ramen för ett IOP 

(ideellt/offentligt partnerskap) även med den ideella organisationen 

Svenska med baby som har träffar på öppna förskolor i Rågsved, 

Skarpnäck, Hässelby och Kungsholmen. 

Ärendet 

I en skrivelse till arbetsmarknadsnämnden daterad den 21 april 2020 

efterfrågar Salar Rashid m.fl. (S), Rahid Mohammed m.fl. (V) och 

Farida Al-Abani (FI) vilka slutsatser som kan dras av att sfi inte 

finns geografiskt utspritt i staden på olika nivåer och för olika 

målgrupper, vilka konsekvenser detta får för föräldralediga kvinnor 

samt vilka åtgärder förvaltningen ämnar vidta för att säkerställa att 

alla nyanlända inklusive föräldralediga har rätt till sfi på ett rimligt 

avstånd från sin stadsdel. I skrivelsen lyfts även frågan om 

tillgängligheten för att söka till sfi då antagning endast görs på ett 

ställe i staden – på Vuxenutbildningscentrum beläget på 

Rosenlundsgatan. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom utvecklings och utredningsstaben i 

samarbete med Vuxenutbildning Stockholm vid 

arbetsmarknadsförvaltningen. 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 

Arbetsmarknadsförvaltningens bedömning är att det generellt sett 

finns en god tillgänglighet inom sfi i staden då skolor finns inom 11 

av stadens 13 stadsdelsområden. Studieväg 1 erbjuds på färre skolor 

för att kunna säkerställa hög kvalitet för en begränsad elevgrupp. 

Studieväg 1 erbjuds dock både i västerort och i söderort.   

 

Föräldralediga har möjlighet att delta i reguljär sfi. Den särskilda 

verksamheten ”Sfi för föräldralediga” bedrivs idag i samverkan med 

öppna förskolor och har byggts ut utifrån intresse från och i 

samverkan med stadsdelsförvaltningar. Om uppdrag och 

budgetförutsättningar ges kan förvaltningen erbjuda sfi för 

föräldralediga på fler platser i staden. Det förutsätter även att 

stadsdelsförvaltningarnas uppdrag förtydligas i frågan. 
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Arbetsmarknadsförvaltningen har övervägt möjligheten att skapa 

satelliter till Vuxenutbildningscentrum med ökad närvaro i 

stadsdelarna. En sådan utveckling kräver dock en utförlig analys av 

förutsättningar och konsekvenser för personal, lokaler, organisation 

och budget, vilket det inte finns en planering för i dagsläget. En 

möjlig framtida satellit är stadens Etableringscentrum där samtliga 

nyanlända i staden kommer att tas emot.  

 

Om en person har svårt att komma till Vuxenutbildningscentrum för 

att anmäla sig till sfi uppmuntras hen att höra av sig till 

verksamheten som då arbetar för att hitta en individuell lösning. 

Arbetsmarknadsförvaltningen vill betona att det endast behövs ett 

besök på vuxenutbildningscentrum inför start i sfi, oavsett hur 

många kurser personen kommer att studera på.  
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